

## Colle dell'Orso trailen



Trail gennem "Colle dell'Orso" – bjørnens bakke. Turens high-lights er de betagende naturscenerier fra plateauet Colle dell'Orso, de vilde heste, som lever på plateauet og god italiensk mad og vin.

- **Trail i naturskøn region i Abruzzo**
- **Colle dell'Orso, bjørnens bakke - smukt bjergplateau**
- **Uge med helpension**
- **5½ dage i sadlen (5-7 timer)**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på gården (beliggende i 1000 moh), i gæstehuse og bjerghytter**

Trail gennem "Colle dell'Orso" – bjørnens bjerg - eller Magic mountain som visse kalder det.. En af vore mest populære ture. Turens highlights er de betagende naturscenerier fra plateauet Colle dell'Orso, mødet med det kvæg og de vilde heste, som lever på plateauet og naturligvis italiensk mad og vin.

# Colle dell'Orso trailen - program

## Lørdag.

Du ankommer lørdag aften. Efter en velkomst drink serveres der middag, som du nyder med de andre deltagere og dine værter. Under turen serveres der hver aften en tre retters italiensk middag ledsaget af lokale vine.

## Søndag.

Sov endelig længe og hyg dig med morgenmaden. I løbet af formiddagen bliver der en kort orientering om sikkerhed på turen. Så strigler vi heste og sadler op, hvorefter du får en kort introduktion til western ridning. Efter frokost rider vi ud på en prøvetur på 3 timer, hvor du skal lære din hest at kende og blive komfortabel med western ridning, så du får en fornøjelig tur, når vi begiver os af sted på trailen. Om aftenen besøger vi det nye ridecenter og vores værts nye Bistro som ligger tæt ved, for en drink og nyder en frisktillavet middag. Overnatning på farmen.

## Mandag.

Omkring kl. 10 forlader vi gården og rider gennem Alto Molise med dens bakker, enge og skove. Vi spiser picnic på et hyggeligt sted, hvorefter vi fortsætter gennem de tilsyneladende endeløse bakker. Ud på eftermiddagen lander vi ved en Agriturismo, et gæstehus. De venter os med mad, som er baseret på lokale specialiteter. Vi overnatter også i gæstehuset.

## Tirsdag.

Efter morgenmaden fortsætter vi vores trail. Vi følger Tratturo Castel di Sangro – Lucera. En Tratturo er en 2000 år gammel spor, som stadig bruges til at flytte kvæg fra det dybe syd, hvor græsset er sparsomt i sommertiden. Efter Tratturoen ankommer vi til Pescolanciano med dens gamle borg. Her stopper vi for at spise frokost, som serveres i en lille restaurant. Derefter kommer vi til Colle dell'Orso. Stien bliver stejlere og vi klatrer op til 1800 fod (omkring 600 m). Ruten fører over snævre passager og gennem bøgeskove med tæpper af blade. Sidst på eftermiddagen kommer vi til en bjerghytte, hvor vi spiser og tilbringer natten. Først sørger vi dog for hestene. Vi sover i sovesale.

## Onsdag.

Dagen er tilegnet det fantastiske sceneri på plateauet Colle dell'Orso. Under vores ridning kan vi nyde de mest betagende udsigter til Abruzzi og Matese bjergene, som har toppe i 2150 m højde. Det mest imponerende skue er imidlertid de flokke af kvæg og halvvilde heste, der er på sletten. Vi vil ride ved siden af dem og måske endda igennem flokkene. Derefter er det tid til picnic. Efter en lille siesta vender vi tilbage til "cowboy land" og over bakker og gennem dale rider vi så langt som til den magiske skov. Dette stykke skov er helt beskyttet af klippeformationer og der er kun to adgangsveje til skoven, hvilket gør et besøg til lidt af et eventyr. Vi finder dog ud igen, og rider tilbage til vores bjerghytte, hvor det skal blive rart med et brusebad. Om aftenen laver vi et lejrball eller tænder ild i pejsen og tilbereder BBQ.

## Torsdag.

Efter morgenmaden nyder vi endnu engang det smukke sceneri på Colle dell'Orso, af nogle kaldet det magiske bjerg. Picnic i en have til en lille kirke fra 1704. Eftermiddagens rute går nedad og fører os tilbage til civilisationen. Sent på eftermiddagen efterlader vi hestene i et lille ride center. Rytterne overnatter på et hyggeligt hotel i Civitanova og vi får pizza i hotellets restaurant.

## Fredag.

I dag rider vi til floden Trigno. Den er opdæmmed og der er skabt en enorm stor kunstig sø. Vi følger Trigno til Pescolanciano og klatrer over bakkerne, som afgrænser skoven Collemelucio. Det er en af de skove, der er beskyttet af Unesco. Projektet kaldes "Man and Biosphere (MAB)". De sidste km på hesteryg går over åben hede og tætte egeskove. Omkring kl 17 er vi tilbage ved gården, sadler hestene af for sidste gang og nyder en farvel middag.

## Lørdag.

Afrejse efter morgenmaden

**NB:** Vejret eller andre uforudsete forhold kan medføre, at programmet må ændres. Antallet af timer i sadlen vil imidlertid være det samme.

# Colle dell'Orso - turfakta

## Varighed:

En uge med 5½ dage på hest, 7 nætter. Du rider 5-7 timer hver dag.

## Indkvartering:

Tre nætter på hestegården, en på et Agriturismo gæstehus, to i bjerghytte og en nat på hotel. Der er muligheder for indkvartering i enkeltværelse på dele af turen (i Agriturismo og på hotel) mod merpris - fremkommer under booking forløbet og betales lokalt.

Vores hus på gården, stammer fra 1885, ligger næsten 1.000 m.o.h. Det er den eneste beboede bondegård i dette lille naturbeskyttelsesområde. De nærmeste naboer bor i Carovilli, en lille landsby 6 km væk. Forsiden af huset vender ud mod en stor egeskov, mens den bagsiden byder på en fantastisk udsigt over bjergene og en dal. Huset er ikke særlig stort, men ganske behageligt. Det blev fuldstændig renoveret i 2003. Stuen har en dejlig pejs, et klaver og et beskedent bibliotek. Der er tre værelser (to dobbeltværelser og et med plads til seks) og to badeværelser med alle moderne bekvemmeligheder. Måltiderne serveres på terrassen eller i spisekøkkenet.

## Pension:

Alle måltider og drikke, inkl. lokal vin og øl. Maden er naturligvis italiensk, lækker tilberedt af dygtige kokke.

## Heste:

De fleste af hestene er af racerne Quarter og Paint. De er udvalgt efter deres karakter og udseende. De er intelligente og "easy-going". De lever i foldene omkring hestegården året rundt og det frie liv gør dem til glade heste. De er alle født i bjergene og de er meget sikre på hovene på bjergstierne. Hesten vil helt sikkert få dig til at føle dig tryk og sikker.

## Ridning:

Der rides western ridning.

## Rideerfaring:

3-5. Du skal kunne klare at være i sadlen 5-7 timer hver dag. Du må max veje 85 kg og have et bmi på max 28,5

## Gruppe og guide:

Vi er min 5 og max 8 ryttere med engelsk talende guide.

## Bagage:

Der er sadeltaske, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres med bil mellem de forskellige overnatningssteder.

## Tøj og udstyr:

Ridestøvler eller ridesko/ vandresko med short chaps, regntøj, ride bukser eller bukser uden søm på indersiden af benet. På hoteller og gæstehuse er linned og håndklæder inkl. Det samme gælder sovepose og håndklæde til bjerghyten.

## Ikke inkluderet i prisen:

Rejse til Isernia, evt. lokale drikkepenge, alkoholiske drikke ud over den vin og øl, der serveres til måltiderne (man betaler 45 € (2024) til en fælleskasse, der dækker de drinks og snacks man nyder uden for måltiderne).

## Turkode:

IT 7101

# Colle dell'Orso - rejsefakta

## Transport:

Fly til Rom og tog videre til Isernia.

## Transfer:

Fra stationen i Isernia på ankomstdagen kl. 19.45 (seneste ankomst til Rom er kl. 14) og returtransfer ugen efter kl. 09 (tidligste fly fra Rom er kl. 15)

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Turkode:

IT 7101

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.